ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по рассмотрению заявок
на участие в открытом конкурсе в электронной форме

г. Новосибирск							«26» мая 2016 г.

Открытый конкурс в электронной форме: на право заключения Договора на поставку комплекта металлорежущего инструмента и оснастки для токарного обрабатывающего центра модели XD20H.
Заказчик: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов-Новосибирский завод имени Коминтерна»
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по развитию кооперационных связей
	Макаров Олег Сергеевич

	Заместитель Председателя Единой комиссии:
Начальник конструкторского-технологического
центра
	Щербаков Виктор Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	Главный бухгалтер
	Папшева Нина Васильевна

	Заместитель начальника ПЭО
	Глухих Галина Ивановна

	Начальник финансового отдела
	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорно – правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Начальник О-107
	Жуков Сергей Николаевич

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна

Присутствуют все члены Единой комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня:
Вопрос №1. Рассмотрение заявок на поставку комплекта металлорежущего инструмента и оснастки для токарного обрабатывающего центра модели XD20H.
Открытие доступа к поданным на Электронную торговую площадку https://www.fabrikant.ru/  конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в электронной форме  была проведена в 11 час. 00 мин. (время местное) «23» мая 2016 года г. по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «25» мая 2016 г. в 15 часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
По Вопросу №1
Предмет договора, с указанием объема поставляемого товара: Поставка комплекта металлорежущего инструмента и оснастки для токарного обрабатывающего центра модели XD20H
Начальная (максимальная) цена договора: 1 568 129 (Один миллион пятьсот шестьдесят восемь тысяч сто двадцать девять) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
В качестве единого базиса сравнения ценовых предложений, обеспечение равной и объективной оценки заявок, а также в целях экономически эффективного расходования денежных средств и реализации мер, направленных на сокращение издержек Заказчика используются цены предложений участников без учета НДС. В случае если участник освобожден от уплаты НДС, указание об этом делается в заявке. Предложение участника о цене договора не должно превышать начальную (максимальную) цену договора без учета НДС. Оценочная стоимость применяется только для целей оценки заявок.
Срок поставки товара: до «30» июня 2016 г.
На конкурс представлены 2 (две) заявки.
При рассмотрении заявок участников размещения заказа Единая комиссия провела подробный анализ представленных документов и сведений на соответствие требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией.
	№
п/п
	Наименование
организации
	Юридический адрес
	Дата и время поступления заявки
	Предложение участника

	1.
	ООО "ТехМашИмпорт СПб"
	195279, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции д.69, лит. А, офис 405

	19.05.2016 09:58 мин.
	1 490 000,00 руб. (цена с учетом НДС)

	2.
	ООО "Т-Т"
	660093, г. Красноярск, ул. Капитанская, д. 6, пом. 236
	20.05.2016 10:13 мин.
	1 503 794,56 руб. (цена с учетом НДС)

Единая комиссия, рассмотрев заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации о конкурсе в электронной форме приняла решение:

	№
п/п
	Статус допуска
	Решение комиссии
	Обоснование решения

	1
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.12.4 п.12 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в документации, или отсутствия в заявке и документах сведений, представление которых необходимо в соответствии с документацией, а именно отсутствует:
1)  декларация о соответствии участника закупки критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно требованиям и по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
2) решение об одобрении органами управления юридического лица сделки, либо копию такого решения, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения сделки установлено законодательством Российской Федерации или учредительными документами юридического лица, либо письмо с обоснованием отсутствия необходимости одобрения сделки органами управления юридического лица;
3) копия свидетельства о регистрации изменений, внесенных в учредительные документы от 06.08.2012 г.
4) в представленном предложении  о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) или качественных характеристиках поставляемого товара участник не указывает наименование товара, а именно наименование комплектующих металлорежущего инструмента и оснастки для  токарного обрабатывающего центра модели XD20H, в связи с данным обстоятельством, не представляется возможным определить какое наименование инструмента предлагает участник.

	2
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.12.4 п.12 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в документации, или отсутствия в заявке и документах сведений, представление которых необходимо в соответствии с документацией:
[bookmark: _GoBack]1) представленный бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах представлен без  отметки о предоставлении в налоговый орган либо документа, подтверждающего факт предоставления бухгалтерской отчетности в налоговый орган.

Решение Единой комиссии:

Единой комиссией единогласно принято решение признать открытый конкурс на право заключения договора на поставку комплекта металлорежущего инструмента и оснастки для токарного обрабатывающего центра модели XD20H
несостоявшимся, т.к. поданные заявки не соответствовали требованиям конкурсной документации.
В соответствии с пп. 9 п. 14.1 разделом 14 Положения о закупке, утвержденного Советом директоров от 05.02.2016 г. № 4-СД/2016 договор заключается с единственным поставщиком.

Голосовали:   ЗА  - единогласно.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.

Состав Единой комиссии

	Председатель Единой комиссии:
	Макаров Олег Сергеевич

	Члены Единой комиссии:

	Щербаков Виктор Николаевич

	Папшева Нина Васильевна

	Глухих Галина Ивановна

	Бареева Елена Владимировна

	Ким Татьяна Викторовна

	Жуков Сергей Николаевич

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна